

عنوان مقاله:

بررسی تاثیرپذیری رضایت سهامداران حقیقی از خصوصیات کیفی اطلاعات درگزارشگری مالی شرکتها با استفاده از مدلیابی معادلات ساختاری

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حسابداری، مدیریت و نوآوری در کسب و کار (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسندگان:

یوسف آزادیان - دانشگاه آزاد اسلامی واحد نوشهر، گروه حسابداری، نوشهر، ایران

بهنام سام دلیری - دانشگاه آزاد اسلامی واحد نوشهر، گروه حسابداری، نوشهر، ایران

مجتبی لانی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد نوشهر، گروه حسابداری، نوشهر، ایران

خلاصه مقاله:

بورس اوراق بهادار، یک بازار اقتصادی است و عکس العمل سهامداران و فعالان در بورس که مشتریان این بازار محسوب می گردند یکی از مباحث نوپای حوزه مالی محسوب می گردد. رضایتمندی سهامداران (حقیقی و حقوقی) از بازار بورس اوراق بهادار یکی از عوامل متعددی است که می تواند به کارآمدی این بازار و تخصیص بهینه سرمایه ها و پس از اندازه ها به سمت سود آورترین فعالیتهای اقتصادی و تولیدی کشور بیانجامد. این پژوهش از نوع تحلیلی- پیمایشی بوده و ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه می باشد. جامعه آماری کلیه سهامداران حقیقی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد و برای انتخاب نمونه های احتمالی از این جامعه ایی محدود و که صفت مورد بررسی کیفی است، از روش نمونه گیری تصادفی ساده استفاده شده است. نرم افزارهای مورد استفاده شامل Excel 2010 , Smart PLS 3 و SPSS19 می باشند و برای آزمون فرضیات از مدل یابی معادلات ساختاری مبتنی بر حداقل مجذورات جزئی و آزمون های مربوطه بهره گرفته شده است. یافته ها بیان می دارند که ضریب Q^2 مثبت می باشد یعنی در مدل ساختاری پژوهش بین متغیرهای مستقل و وابسته رابطه خطی وجود دارد. نتایج نشان می دهد که کلیه ویژگیهای کیفی اطلاعات گزارش های مالی شرکت ها اثر مثبتی بر رضایت سهامداران حقیقی داشته و نتایج جدول آنتروپی اولویتتاثیرپذیری رضایت مندی سهامداران حقیقی بورس اوراق بهادار تهران به ترتیب (از اولویت اول بیشترین به اولویت چهارم کمترین) مربوط بودن اطلاعات ، قابل اتکا بودن، قابل مقایسه بودن و قابل فهم بودن را نشان می دهد. لذا استفاده از سرویس گزارشگری XBRL، توسعه فناوری اطلاعات و زمانبندی در اطلاع رسانی، تدوین یک مجموعه مقررات منسجم در زمینه راهبری شرکتی، برگزاری کلاس های آموزشی تحلیل صورت های مالی و.... به سازمان بورس اوراق بهادار پیشنهاد شده است.

کلمات کلیدی:

رضایت سهامدار، گزارشگری مالی، سهامداران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/397042>

